[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	12 апреля 2017 г.

	№ 3/11

г. Нижняя Салда
	О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Нижняя Салда во втором квартале 2017 года

В целях реализации Перечня основных мероприятий по реализации Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017 год, и исполнения Учебно-тематического плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2017 год, Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Нижняя Салда во втором квартале 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, разместить на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии http://ikso.org/tik/sit/nizhnaya_salda.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Бурдель Е.Н.

	Председатель Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.Н. Бурдель

	Секретарь

 Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

	К.А. Ланг

	Приложение

к решению Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 12 апреля 2017 г. № 3/11

	План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

городского округа Нижняя Салда  во 2 квартале 2017 года

	Дата и время проведения занятия
	место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учебных часов
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены ТИК, УИК, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	17-20 апреля 18.00
	по месту дислокации

	Оборудование избирательного участка. Работа со списком избирателей до дня голосования.
	практическое занятие, тестирование
	2
	председатель ТИК
	члены УИК
	95

	02-05 мая 18.00
	по месту дислокации

	Досрочное голосование в помещении избирательного участка.
	практическое занятие, тестирование
	2
	председатель ТИК
	члены УИК
	95

	05-08 июня 18.00
	по месту дислокации

	Открытие избирательного участка в день голосования, голосование избирателей в помещении избирательного участка.
	практическое занятие, тестирование
	2
	председатель ТИК
	члены УИК
	95

	26-29 июня 18.00
	по месту дислокации

	Голосование вне помещения избирательного участка.
	практическое занятие, тестирование
	2
	председатель ТИК
	члены УИК
	95